APROVADO
1 8 	2013

vereador Carle3 Moura - Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n°1405/2018, que solicita cópia do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros

realizados nas Escolas Municipais e Unidades de Saúde do município.

REQUERIMENTO N° 1946/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 1405/2018. QUE SOLICITA CÓPIA DO AUTO
DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS REALIZADOS NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 2345/2018
Data: 7/09/2018 - Horário: 10:52

11111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que o Executivo não está respeitando a Lei Orgânica deste município, conforme

mostra o Artigo 11:

"Artigo 11 - É fixado em quinze dias, prorrogáveis por igual período, desde que

solicitado e devidamente justificado, o prazo para que os responsáveis pelos órgãos da

administração direta e indireta prestem as informações e encaminhem os documentos

requisitados pelo Poder Legislativo na forma do disposto na presente lei."

Considerando que o requerimento n°1405/2018 foi aprovado na sessão ordinária do dia 11 de

junho de 2017 e que o prazo para obtenção de resposta era até o dia 03/07/2018.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°1405/2018, que solicita cópia do

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros realizados nas Escolas Municipais e Unidades de

Saúde do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de setembro de 2018.

~.--RffirTITo Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2